3

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ( ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от 29 мая 2015 года

                  №801
О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 21.11.2014 №675 "О бюджете города Нижневартовска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов" (с изменениями)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы города от 16.09.2011 №83 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Нижневартовске", руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,
Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 21.11.2014 №675 "О бюджете города Нижневартовска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (с изменениями от 27.02.2015 №713) следующие изменения:

1.1. Абзацы 2 - 4 пункта 1 изложить в следующей редакции:

"1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 15 162 804,77 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 15 765 272,76 тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета города в сумме 602 467,99 тыс. рублей;",
1.2. В абзаце 3 пункта 2 цифру "197 089,93" заменить цифрой "165 639,93".
1.3. В пункте 4 цифру "8 396 857,60" заменить цифрой "8 837 609,66".
1.4. В пункте 11 цифру "585 908,00" заменить цифрой "587 284,00".
1.5. В пункте 13 цифру "1 086 332,58" заменить цифрой "1 117 188,84".

1.6. Пункт 16 исключить.

1.7. Пункт 20 изложить в следующей редакции:

"20. Субсидии иным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, предоставляются:

1) на реализацию основных общеобразовательных программ;

2) на предоставление обучающимся в частных общеобразовательных организациях, имеющих государственную аккредитацию, социальной поддержки в виде предоставления завтраков и обедов;

3) на информационное обеспечение в части доступа к образовательным ресурсам сети «Интернет»;

4) на реализацию общественно значимых проектов;
5) на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Нижневартовска;

6) на возмещение затрат по оплате коммунальных услуг.
Порядок определения объема и предоставления субсидий устанавливается администрацией города.".

1.8. Внести изменения в приложение 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Нижневартовска» согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.9. Изложить приложение 3 "Ведомственная структура расходов бюджета города Нижневартовска на 2015 год" согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.10. Изложить приложение 4 "Ведомственная структура расходов бюджета города Нижневартовска на плановый период 2016 и 2017 годов" согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.11. Изложить приложение 5 "Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета города Нижневартовска на 2015 год" согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.12. Изложить приложение 6 "Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета города Нижневартовска на плановый период 2016 и 2017 годов" согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.13. Изложить приложение 7 "Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Нижневартовска на 2015 год" согласно приложению 6 к настоящему решению.
1.14. Изложить приложение 8 "Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Нижневартовска на плановый период 2016 и 2017 годов" согласно приложению 7 к настоящему решению.

1.15. Изложить приложение 9 "Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Нижневартовска на 2015 год" согласно приложению 8 к настоящему решению.

1.16. Изложить приложение 10 "Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Нижневартовска на плановый период 2016 и 2017 годов" согласно приложению 9 к настоящему решению.

1.17. Изложить приложение 11 "Источники финансирования дефицита бюджета города Нижневартовска на 2015 год" согласно приложению 10 к настоящему решению.

1.18. Изложить приложение 14 "Распределение бюджетных ассигнований Дорожного фонда города Нижневартовска на 2015 год" согласно приложению 11 к настоящему решению.

1.19. Изложить приложение 16 "Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг на 2015 год" согласно приложению 12 к настоящему решению.

2. Направить на финансирование принятых бюджетных обязательств 2014 года и дополнительные расходы бюджета города остатки средств на счетах по учету средств бюджета города по состоянию на 01.01.2015 в сумме 67 310,20 тыс. рублей, дополнительно полученные доходы в бюджет города в сумме 18 456,00 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 626 784,94 тыс. рублей.

3. Направить в 2016 году на дополнительные расходы бюджета города не распределенные в плановом периоде бюджетные ассигнования в сумме 31 450,00 тыс. рублей.
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Нижневартовска

              М.В. Клец
Дата подписания  «29»  мая 2015 года